[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2019 № 2061
г.Кузнецк

Об утверждении Перечня товарных рынков для содействия  развитию конкуренции в городе Кузнецке Пензенской области
В целях содействия развитию конкуренции на территории города Кузнецка Пензенской области, в рамках реализации Указа Президента

Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2015 г. № 1738-р  «Об утверждении Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации» (с изменениями), распоряжением Губернатора Пензенской области от 18.08.2016 №323-р «О внедрении в Пензенской области Стандарта развития конкуренции», соглашением о взаимодействии между внедрении Стандарта развития конкуренции на территории Пензенской области между Министерством экономики Пензенской области, Управлением Федеральной антимонопольной службы по Пензенской области  и администрацией города Кузнецка Пензенской области от 30.08.2019 года, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции в городе Кузнецке Пензенской области согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.
Глава администрации
города Кузнецка                                                                           С.А. Златогорский
                                                      Приложение
                          Утвержден
   постановлением                         администрации г. Кузнецка

                                                              от  24.12.2019 № 2061

Перечень  товарных рынков

для содействия развитию конкуренции на территории
города Кузнецка Пензенской области

	№

п/п
	Наименование товарного рынка
	Наименование ключевого показателя
	Минимальное значение ключевого  показателя в 2022 году
	Планируемые значения ключевого показателя

	Ответственный за  достижение ключевого показателя

	01.01.2020
	01.01.2021
	01.01.2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Рынок ритуальных услуг
	Доля организаций частной формы собственности в сфере ритуальных услуг, процентов
	20
	50
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка, МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка»

	2.
	Рынок теплоснабжения
	Доля организаций частной формы собственности в сфере теплоснабже
ния, процентов
	20
	90
	90
	100
	Администра
ция города Кузнецка, МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка»

	3.
	Рынок купли-продажи электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии
	Доля организаций частной формы собственности в сфере купли-продажи электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии, процентов
	30
	100
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка, МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка»

	4.
	Рынок производства электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии (мощности), включая производство электрической энергии (мощности) в режиме когенерации
	Доля организаций частной формы собственности в сфере производства электрической энергии (мощности)
	30
	100
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка, МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка»

	5.
	Рынок услуг по сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов
	Доля организаций частной формы собственности в сфере сбора и транспортирования ТБО, процентов
	20
	100
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка, МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка»

	6.
	Рынок услуг связи, в том числе услуг по предоставлению широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Доля организаций частной формы собственности в сфере услуг связи, в том числе услуг по предоставле
нию широкополосного доступа к информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет», процентов
	98
	100
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка

	7.
	Рынок жилищного строительства
	Доля организаций частной формы собственности в сфере жилищного строительства, процентов
	80
	100
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка, управление капитального строительства города Кузнецка

	8.
	Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства
	Доля организаций частной формы собственности в сфере строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства, процентов
	80
	100
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка, управление капитального строительства города Кузнецка

	9.
	Рынок дорожной деятельности (за исключением проектирования)
	Доля организаций частной формы собственности в сфере дорожной деятельности (за исключением проектирова
ния), процентов
	80
	100
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка, МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка»

	10.
	Рынок кадастровых и землеустроительных работ
	Доля организаций частной формы собственности в сфере кадастровых и землеустроительных работ
	80
	100
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка, комитет по управлению имуществом города Кузнецка

	11.
	Рынок легкой промышленности
	Доля организаций частной формы собственности в сфере легкой промышленности
	70
	100
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка

	12.
	Рынок обработки древесины и производства изделий из дерева
	Доля организаций частной формы в сфере обработки древесины и производства изделий из дерева
	70
	100
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка

	13.
	Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды
	Доля организаций частной формы собственности в сфере выполнения работ по благоустройству городской среды, процентов
	20
	66
	66
	66
	Администра
ция города Кузнецка, МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка»

	14.
	Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами
	Доля организаций частной формы собственности в сфере розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами
	60
	100
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка

	15.
	Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме
	Доля организаций частной формы собственности в сфере выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, процентов
	20
	100
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка, МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка»

	16.
	Рынок  оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	Доля  услуг (работ) по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, оказанных (выполненных) организациями частной формы собственности, процентов
	30
	100
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка, МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка»

	17.
	Рынок  оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории города Кузнецка
	Доля организации частной формы собственности в сфере оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории субъекта Российской Федерации
	70
	100
	100
	100
	Администра ция города Кузнецка, МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка»

	18.
	Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств.
	Доля организаций частной формы собственности в сфере ремонта автотранспортных средств, процентов
	40
	100
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка

	19.
	Сфера наружной рекламы
	Доля организаций частной формы собственности в сфере  наружной рекламы, процентов
	100
	100
	100
	100
	Администра
ция города Кузнецка

	20.
	Рынок вылова водных биоресурсов
	Доля организаций частной формы собственности

на рынке вылова водных биоресурсов, процентов
	80
	80
	80
	80
	Администра
ция города Кузнецка

	21.
	Рынок переработки водных биоресурсов
	Доля организаций частной формы собственности

на рынке переработки водных биоресурсов, процентов
	80
	80
	80
	80
	Администра
ция города Кузнецка

	22.
	Рынок архитектурно-строительного проектирования
	Доля организаций частной формы собственности в сфере архитектурно-строительного проектирова
ния, процентов
	80

	80
	80
	80
	Администра
ция города Кузнецка

	23.
	Рынок поставки сжиженного газа в баллонах
	Доля организаций частной формы собственности в сфере поставки сжиженного газа в баллонах, процентов
	50
	50
	50
	50
	Администра
ция города Кузнецка

	24.
	Рынок производства бетона
	Доля организаций частной формы собственности в сфере производства бетона, процентов
	70
	70
	70
	70
	Администрация города Кузнецка

	25.
	Рынок производства кирпича
	Доля организаций частной формы собственности в сфере производства кирпича, процентов
	70
	70
	70
	70
	Администрация города Кузнецка